
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N.       del       /05/2018 

 

 

 

OGGETTO: Proposta di modello funzionale AREUS e del Primo programma 

operativo, ai sensi della D.G.R. n. 55/10 del 13/12/2017, approvata 

definitivamente con D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018 - formalizzazione 

trasmissione atti 

 

 
 

 

 

   Funzioni della Programmazione e controllo di gestione 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 

Dr. Massimiliano Oppo  

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 

Responsabile 

Funzioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
19         15



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

RICHIAMATI i Decreti del Direttore Generale dell’AREUS del 01.02.2018, con i quali, nelle more 

dell’adozione e approvazione dell’Atto Aziendale, sono state assegnate specifiche responsabilità 

di funzione ai Dirigenti; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con D.G.R. n. 55/10 del 13/12/2017 avente ad oggetto “Norme urgenti per la 

riforma del sistema sanitario regionale - Legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee 

di indirizzo per l’avvio dell’Azienda regionale dell’emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS), 

approvata definitivamente con la citata D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, la Regione ha disposto da 

parte di AREUS la definizione del primo programma operativo e del modello funzionale 

dell’Azienda; 

CONSIDERATO che per le disposizioni della citata D.G.R. la fase di start-up di AREUS deve 

concludersi entro i primi 120 giorni del 2018, con la trasmissione da parte dell'Azienda 

all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale dell'atto contenente gli elementi di cui 

al precedente periodo, redatti in coerenza con gli indirizzi riportati nell'Allegato alla stessa D.G.R. e 

che dovranno essere approvati dalla Giunta regionale nei successivi trenta giorni;  

DATO ATTO che nel predetto termine la Direzione Strategica di AREUS ha provveduto alla 

mappatura dei processi funzionali preesistenti ed alla valutazione preliminare di servizi a carattere 

innovativo nel panorama del Servizio Sanitario Regionale, al fine di predisporre una proposta di 

modello funzionale oltre ad un programma operativo delle attività per tutto il corso del 2018; 

RILEVATO che con Deliberazione n. 558 del 20/04/2017, ATS ha avviato gli adempimenti di 

ricognizione delle risorse da ricondurre ad AREUS; 

DATO ATTO che con Posta Elettronica Certificata del 27/04/2018, questa Azienda ha provveduto a 

trasmettere all’Assessorato regionale dell’igiene e sanità e dell’assistenza sociale, con nota 

PG/2018/0000418 di pari data, la proposta di modello funzionale AREUS ed il primo programma 

operativo 2018; 

RILEVATO che per il completamento della fase di entrata a regime dovrà essere formalizzato 

l’assetto gestionale e organizzativo dell’Azienda, previa emanazione delle linee di indirizzo da 

parte della Giunta regionale per la predisposizione dell’atto aziendale ai sensi dell’art. 9 della 

legge regionale 29 luglio 2006, n. 10 e la successiva approvazione dello stesso. 



     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di dare atto dell’avvenuta formale trasmissione con PEC del 27/04/2018, Nota prot. n. 

PG/2018/0000418, della proposta di modello funzionale AREUS e del primo programma 

operativo 2018, attualmente in fase istruttoria presso i competenti uffici dell’Assessorato 

Regionale alla sanità; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

c) di trasmettere la presente Deliberazione all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale; 

d) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 
Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

 

 

       Il Direttore Generale 
         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __/__/____ al 

__/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
15   05  2018

Utente
Font monospazio
30   05  2018


		2018-05-14T13:29:49+0200
	OPPO MASSIMILIANO


		2018-05-14T13:36:05+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2018-05-14T13:36:35+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2018-05-14T13:38:20+0200
	DELOGU PIERO


		2018-05-15T08:53:31+0200
	SANNA MARIANNA




